
SLUŢBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XVI      Broj: 6.                                                       Breza, 03.06.2014.godine 

     
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Na osnovu ĉlana 6. Zakona o graĊevinskom zemljištu Federacije BiH ("Sluţbene novine 
FBiH", broj: 25/03 i 67/05), ĉlana 19. taĉka 2. Statuta općine Breza – Preĉišćeni tekst 
("Sluţbeni glasnik općine Breza", broj 8/09) i ĉlana 7. stav 1. Odluke o graĊevinskom 
zemljištu ("Sluţbeni glasnik općine Breza", broj 3/04, 6/05, 9/06, 5/07, 9/07 i 6/10), Općinsko 
vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 29.05 2014. godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o raspisivanju Javnog konkursa za dodjelu neizgraĊenog 

ostalog graĊevinskog zemljišta na trajno korištenje 
 

Ĉlan 1. 
PRISTUPA SE raspisivanju Javnog konkursa za dodjelu neizgraĊenog ostalog 

graĊevinskog zemljišta na trajno korištenje, u svrhu izgradnje turistiĉkog naselja, a  koje je 
oznaĉeno kao: 
 - k.ĉ.br. 556/2 k.o. Smrekovica (s.p.), u površini od   7320 m2, 
 - k.ĉ.br. 483    k.o. Smrekovica (s.p.), u površini od   4800 m2, 
          - k.ĉ.br. 557/1 k.o. Smrekovica (s.p.), u površini od 29870 m2, 
          - k.ĉ.br. 489/1 k.o. Smrekovica (s.p.), u površini od 12000 m2, 
          - k.ĉ.br. 485    k.o. Smrekovica (s.p.), u površini od   2100 m2, 
          - k.ĉ.br. 484/1 k.o. Smrekovica (s.p.), u površini od     920 m2,  
          - k.ĉ.br. 484/3 k.o. Smrekovica (s.p.), u površini od     350 m2,  
          - k.ĉ.br. 484/2 k.o. Smrekovica (s.p.), u površini od   1320 m2, 
          - k.ĉ.br. 558/1 k.o. Smrekovica (s.p.), u površini od   3324 m2, 
          - k.ĉ.br. 558/2 k.o. Smrekovica (s.p.), u površini od   3126 m2 i 
          - k.ĉ.br. 558/3 k.o. Smrekovica (s.p.), u površini od   2000 m2 

  upisano u zk.ul.br. 1845 k.o. Smrekovica (s.p.), što odgovara k.ĉ.br. 727/1 k.o. 

Sutješćica (n.p.), u površini od 67 130 m², a u svrhu privoĊenja istog trajnoj namjeni. 

 
Navedene nepokretnosti se nalaze u okviru Regulacionog plana „Smrekovica II“, 

ostalo graĊevinsko zemljište. 
Ĉlan 2. 

 Poĉetna cijena nepokretnosti iz ĉlana 1. Odluke obuhvata: 
 

-  naknada ranijem vlasniku za preuzeto zemljište i iznosi 2,10 KM/m²,  
-  naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti - renta i iznosi 6,00 KM/m² korisne površine 

objekta koji će se graditi.    
                                                      Ĉlan 3. 

 Za realizaciju ove Odluke zaduţuje se Komisija za sprovoĊenje Konkursa za dodjelu 
neizgraĊenog gradskog graĊevinskog zemljišta u drţavnom vlasništvu na trajno korištenje.  
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Ĉlan 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Sluţbenom glasniku općine 
Breza".  
 
Broj: 01/1-02-1158/14                                                             PREDSJEDAVAJUĆI: 
Breza, 29.05.2014. godine                                                         Općinskog vijeća      

                                                                              Miro Vrljiĉak,s.r 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-1041/14 

Breza, 29.04.2014.godine 
 
 Na osnovu ĉlana 115. stav 3. Statuta Općine Breza ("Sluţbeni glasnik Općine Breza", 
broj 8/09 – Preĉišćeni tekst ) prilikom razmatranja Nacrta Odluke o zaštiti izvorišta vode za 
piće „Dadjevac“, Općina Breza, Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 29.05.2014 
godine, donosi : 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 
I 

 UTVRĐUJE SE Nacrt Odluke o zaštiti izvorišta vode za piće „Dadjevac“, Općina 
Breza. 

II 
 Po utvrĊenom nacrtu sprovesti javnu raspravu u periodu od 29.05.2014.godine do 
29.06.2014.godine. 
 

III 
 Javnu raspravu sprovest u okviru predstavnika Šumarije Vareš, JP „Komunalno“ d.o.o. 
Breza, vijećnika Općinskog vijeća i predstavnika naseljenih mjesta MZ Slivno.   
 
 

IV 
 Za realizaciju zakljuĉka zaduţuje se Sluţba za privredu. 
 
 

V 
 Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
OSTAVLJENO:               PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Sluţba za privredu,                  Općinskog vijeća 
1x JP „Komunalno“ d.o.o. Breza,           Miro Vrljiĉak ,s.r 
1x 01/1, 
1x a/a. 
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Broj: 01/1-02-1273/14 
Breza, 29.05.2014. godine 

 
 Na osnovu ĉlana 115. stav 3. Statuta Općine Breza ("Sluţbeni glasnik Općine Breza", 
broj 8/09 – Preĉišćeni tekst), prilikom razmatranja Programa utroška sredstava sa kriterijima 
raspodjele sredstava „Subvencije za razvoj poljoprivrede“, utvrĊenih Budţetom Općine Breza 
za 2014. godinu, Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 29.05.2014. godine, 
donosi 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 
I 

 DAJE SE SAGLASNOST na Program utroška sredstava sa kriterijima raspodjele 
sredstava „Subvencije za razvoj poljoprivrede“ utvrĊenih Budţetom Općine Breza za 
2014.godinu. 

II 
 Da se u Programu utroška sredstava sa kriterijima raspodjele sredstava „Subvencije 
za razvoj poljoprivrede“ utvrĊenih Budţetom Općine Breza za 2014.godinu proširi za 
proizvodnju jagodiĉastog voća proizvoĊaĉima koji imaju zasade 1 dunum i više. 
 
 Isplatu novĉanih sredstava izvršiti iz rezervi Programa, a ostatak iz budţetske rezerve 
Općine Breza za 2014.godinu. 
 

III 
 Za realizaciju zakljuĉka zaduţuje se Sluţba za prvredu i Sluţba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu. 
 

IV 
 Ovaj Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
DOSTAVLJENO:       PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Sluţb.za priv.finan.i opću upravu,        Općinskog vijeća 
1x 01/1,               Miro Vrljiĉak,s.r 
1x Arhiva. 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 

Općinsko vijeće 
Broj: 01/1-02-1246/14 

Breza, 29.05.2014.godine 
 

 Na osnovu ĉlana  115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Preĉišćeni tekst) prilikom razmatranja Plana rada Općinske izborne komisije za 
2014.godinu, Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 29.05.2014. godine, donosi 
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Z A K LJ U Ĉ A K 
 

I 
 USVAJA SE Plan rada Općinske izborne komisije za 2014.godinu. 
 

II 
Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 

 
 
Dostavljeno:        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinska izborna komisija Breza,       Općinskog vijeća    
1x Centralna izborna komisija BiH Sarajevo,            Miro Vrljiĉak,s.r 
1x 01/1, 
1x a/a. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Broj: 01/1-02-1069/14 
Breza, 29.05.2014.godine 

 
 Na osnovu ĉlana  115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Preĉišćeni tekst) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Općinskog 
pravobranilaštva Breza za 2014.godinu, Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 
29.05.2014. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 

I 
 

 USVAJA SE Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva Breza za 2014.godinu. 
 

II 
 

 Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
Dostavljeno:        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinsko pravobranilaštvo Breza,       Općinskog vijeća    
1x 01/1,                Miro Vrljiĉak,s.r 
1x a/a 
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-979/14 
Breza, 29.05.2014.godine 

 
 Na osnovu ĉlana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Sluţbene novine FBiH“, broj 49/06) i ĉlana 19. taĉka 18. 
Statuta Općine Breza (Preĉišćnei tekst - „Sluţbeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09) 
Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj 29.05.2014. godine,  
d o n o s i  
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Struĉne Komisije za provoĊenje postupka 

 za odabir prijedloga zastave Općine Breza 

 
I 

 U Struĉnu Komisiju za provoĊenje postupka za odabir prijedloga zastave Općine 
Breza, imenuju se: 
   1. Buljetović Ćamil, predsjednik komisije, 
   2. Botić Sanel, ĉlan komisije, 
   3. Vrljiĉak Miro, ĉlan komisije, 
   4. Silajdţić Seid, ĉlan komisije, 
   5. Muratović Amir, ĉlan komisije,  
 

II 
 Zadatak Komisije iz ĉlana I ovog Rješenja je da  sprovede postupak prikupljanja 
prjedloga idejnog rješenja zastave Općine Breza, u skladu sa Odlukom o pokretanju 
postupka za prikupljanje ponuda za izradu idejnog rješenja zastave Općine Breza („Sluţbeni 
glasnik Općine Breza“, broj 5/14). 

 
III 

 Rješenje objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
DOSTAVLJENO:      PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Ĉlanovima komisije,        Općinskog vijeća 
1x 01/1,              Miro Vrljiĉak,s.r 
1x Arhiva. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-788-2/14 

Breza, 29.05.2014.godine 
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 Na osnovu ĉlana  115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Preĉišćeni tekst) na prijedlog predsjednika klubova parlamentarnih stranaka,  
Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 29.05.2014. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 

I 
 Da se jednomjeseĉni vijeĉnićki paušal vijećnika Općinskog vijeća Breza usmjeri kao 
pomoć porodicama sa podruĉja Općine Breza kojima je voda prilikom poplava ušla u 
stambene objete, te moraju vršiti sanaciju istih. 
 

II 
 Za realizaciju zakljuĉka zaduţuje se Općinski naĉelnik i Sluţba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu. 
 

III 
 Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
Dostavljeno:        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski naĉelnik,         Općinskog vijeća    
1x Sluţba za finansije,insp.posl.i opć.upravu,           Miro Vrljiĉak,s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
 

 

 
 

S A D R Ž A J 
 

 93. Odluka o raspisivanju Javnog konkursa za dodjelu neizgraĊenog ostalog 
       graĊevinskog zemljišta na trajno korištenje. 
 94. Zakljuĉak o utvrĊivanju Nacrta odluke o zaštiti izvorišta vode za piće „Dadjevac“,  
       Općina Breza. 
 95. Zakljuĉak o davanju saglasnosti na Program utroška sredstava sa kriterijima  
       raspodjele sredstava „Subvencije za razvoj poljoprivrede“ utvrĊenih Budţetom 
                 Općine Breza za 2014.godinu. 
 96. Zakljuĉak o usvajanju Plana rada Općinske izborne komisije za 2014.godinu. 
 97. Zakljuĉak o usvajanju Izvještaja o radu Općinskog pravobranilaštva Breza 
       za 2014.godinu. 
 97. Rješenje o imenovanju Struĉne Komisije za provoĊeje postupka za odabir  
       prijedloga zastave Općine Breza. 
 98. Zakljuĉak da se jednomjeseĉni vijeĉnićki paušal vijećnika Općinskog vijeća Breza  
       usmjeri kao pomoć porodicama sa podruĉja Općine Breza kojima je voda prilikom 
       poplava ušla u stamene objekte. 

 
 
 

 
 

 

Izdavaĉ: Općina Breza, Struĉna Sluţba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska br.1. telefon: 786-061, 
fax: 786-031.  


